Nur noch das Siegel des Lüncher Otto, in welchem die drei Rosen seltsam gruppiert sind.

Urf. 141.

Bischof Wedekind zu Minden, behindert selbst zu erscheinen, erteilt dem Bischofe (Gerhard) zu Hildesheim die Vollmacht, auch für ihn das Nöthige bei der Vertauschung der Beneficien zwischen dem Pfarrer Johann Becker an der Kapelle St. Cosmā und Damiani zu Wöhle (im Amte Steinbrück) Hildesheimer Diöcese und dem Kirchherrn Heinrich von Herbergen zu Adenysen (im Amte Galenberg) Mindener Diöcese zu verrichten. 25. Mai 1383.

(Vergl. Urf. 142 vom 18. Juni 1383.)

Reuerendo in christo patri et domino domino Hildensem̄ ecclesie Episcopo Wedek. dei gratia Episcopus Minden̄ Salutem et honorem. Cum ut accepimus Johannes becker Rector Capelle beatorum Cosme et Damiani in Wolde vestre dioecesis et Henricus de herbergen Rector parrochialis ecclesie in Adenoyis prope castrum Halreborch nostre dioecesis huiusmodi sua beneficia ex iustis causis et alias ab illis quorum interest obtenta licentia simul intendant permutare nos earum transpositioni et alijs que in ipsa permutatione consummanda ad nos pertinent alijs intenti nequeamus comode vacare vel interesse. vobis igitur in omnibus et singulis que per nos circa huiusmodi permutationis contractionem resignationem receptionem iuramentorum consuetorum et necessariorum admissionem et receptionem personarum translationem et quomodolibet alia facienda fuerint committimus tenore presentium plenarie vices nostras Transferentes in vos premissis et eorum quolibet omnimodam nostram potestatem. Datum anno domini MCCC.LXXX tercio feria secunda post dominicam. factus est dominus. nostri official. sub signo.

Siegel abgefallen.

Urf. 142.

Bischof Gerhard zu Hildesheim überträgt auf Bitten der Betheiligten und mit Zustimmung ihrer Patrone, zugleich im Namen und Auftrage des Bischofs Wedekind zu Minden¹⁾, dem Herrn Heinrich von Herbergen Kirchherrn zu

¹⁾ Vergl. Urf. 141 vom 25. Mai 1383.

Mensen, Mindener Diöcese, die Capelle St. Cosmā und Damiani zu Wöhle, Hildesheimer Diöcese, und gegentheils dem Rector Johann Becker zu Wöhle die Parochialkirche zu Mensen, und befehlt dem Rector zu Netelingen (im Amte Steuerwald) die Einführung des erstern und dem Rector zu Zeinsen (im Amte Salenberg) die Einführung des letztern ²⁾. Steuerwald, 18. Juni 1383.

Gherardus dei et apostolice sedis gratia Ecclesie hildensium Episcopus presentia vifuris seu auditoris Salutem et sinceram in domino caritatem Et noticiam indubiam subscriptis adhibere. Expofuerunt nobis Discreti viri dominus Henricus de Herbergen Rector parrochialis Ecclesie in Adenoys Minden diocesis et Johannes Beckere Rector Capelle beatorum Cosme et damiani in wolde nostre diocesis Hilden quod ipsi dicta sua beneficia ad invicem ex iustis causis eos ad id momentibus desiderant permutare de consensu Collatorum et patronorum ipsorum beneficiorum prout patentibus eorum literis docuerunt. Commissa vobis auctoritate Reuerendi in christo patris ac domini domini Wedekindi Episcopi Minden recipiendi resignationes ipsorum beneficiorum et transponendi personas ac alia facienda que circa ipsam permutationem necesse fuerint et oportuna prout patenti litera ipsius nos informarunt. Nobis humiliter supplicant vt resignationes suorum beneficiorum ex causa permutationis recipere et admittere ac personas transferre dignaremur. Nos vero iustis ipsorum precibus annuentes recepto prius ab eis corporali iuramento quod nulla fraus vel simoniaca labes aut pactio illicita interuenerit resignationes dictorum beneficiorum recepimus ac Henrico de Herbergen Capellam beatorum Cosme et damiani in wolde et Johanni Bekere Ecclesiam parrochiam in Adenoys contulimus et conferimus in nomine domini per presentes investientes quemlibet eorum de beneficio sic eis per nos collato per pilei tradicionem curam animarum ipsis committendo. Quo circa discretis viris Rectoribus Ecclesiarum in Netelingen nostre diocesis et in Genfen Minden diocesis in virtute sancte obediencie et sub pena excommunicationis districte precipiendo mandamus quatenus vos Rector in Netelingen vel vestrum locum teneus dominum Henricum in corporalem possessionem vel quasi dicte Capelle beatorum Cosme et damiani in wolde et vobis domino Rectori in Genfen vel vestro locum tenenti sub eadem pena districte precipiendo mandamus quatinus Johannem beckerem in corporalem possessionem vel quasi dicte Ecclesie parrochialis in Adenoys inducatis facientes eisdem et eorum cuiuslibet de fructibus redditibus proventibus iuribus et obuencionibus vniuersis ipsorum beneficiorum per illos ad quos pertinet integre responderi et a suis parrochianis vtriusque sexus debitos honorem et reuerentiam exhibere. Contradictores et rebelles auctoritate nobis in hac parte commissa et nostra censura ecclesiastica conepescendo Datum et Actum Sturewold anno domini MCCCCLXXXIII^o. XVIII^o die Mensis Junij nostro sub Sigillo presentibus appenso in fidem et testimonium premifforum.